
3510 7 Marzo 2006 D.O.E.—Número 28

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ANUNCIO de 10 de febrero de 2006 del
acuerdo de admisión a depósito de los
Estatutos de la organización denominada
“Asociación del comercio, industria y servicios
de Valverde de Leganés”, en siglas ACISVAL.
Expte.: 06/727.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4º, apartados 3
y 4 de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad
Sindical, (B.O.E. número 189, del 8), en las disposiciones
concordantes de la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regula-
ción del derecho de asociación sindical de trabajadores y
empresarios (Boletín Oficial del Estado número 80, del 4) y
del Real Decreto 873/1977, de 22 de abril, sobre depósito de
los Estatutos de las organizaciones constituidas al amparo de
la Ley 19/1977 citada (Boletín Oficial del Estado número 101,
del 28), se hace público:

Que el día diecinueve de diciembre de dos mil cinco, a las diez
horas, fueron presentados en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación de Badajoz de la Consejería de Economía y Trabajo,
por Dª Mª Isabel Jiménez Carrasco, con D.N.I.: 8.842.269, los Esta-
tutos de la asociación empresarial denominada “Asociación del
comercio, industria y servicios de Valverde de Leganés”, en siglas
“ACISVAL”, a la que correspondió el expediente de depósito núme-
ro 06/727, domiciliada en la Calle Virgen de Guadalupe, número
3, de la localidad de Valverde de Leganés, y cuyos ámbitos territo-
rial y funcional son Valverde de Leganés y aquellas empresas que,
estando ubicadas en esta localidad, independientemente de la
rama o actividad a la que pertenezcan, voluntariamente soliciten
su afiliación.

Son otorgantes y firmantes del Acta de Constitución, de fecha 10
de agosto de 2005, Dª Mª Isabel Jiménez Carrasco, con D.N.I.:
8.842.269 y diecinueve señores más debidamente identificados.

En el expediente obra requerimiento a sus promotores de fecha
23 de diciembre de 2005, para la subsanación de deficiencias,
contestando al mismo con fecha 9 de febrero de 2006.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por la citada norma.

Esta oficina pública acuerda:

Primero. Admitir el depósito de los Estatutos de la organización
referenciada.

Segundo. Disponer la publicación de este acuerdo en el “Diario
Oficial de Extremadura” y en el “Boletín Oficial de la Provincia”.

Lo que se hace público para que todo aquél que se considere
interesado pueda examinar los Estatutos depositados en esta
dependencia (1ª planta, Avda. Huelva, 6, Badajoz), y solicitar la
declaración judicial de no ser conforme a Derecho la documenta-
ción depositada, ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior de
Justicia, en virtud de lo establecido en el artículo 171 y la dispo-
sición adicional sexta del Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7
de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de
Procedimiento Laboral (“Boletín Oficial del Estado” número 86,
del 11).

Mérida, a 10 de febrero de 2006. El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

ANUNCIO de 16 de febrero de 2006 del
acuerdo de admisión a depósito de la
modificación de los Estatutos de la
organización denominada “Asociación
empresarial de Llerena y comarca Siglo XXI”.
Expte.: 06/591.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4º, apartados 3 y
4 de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindi-
cal, (B.O.E. número 189, del 8); en las disposiciones concordantes
de la Ley 19/1977, de 1 de abril sobre regulación del derecho de
asociación sindical de trabajadores y empresarios (Boletín Oficial
del Estado número 80, del 4) y del Real Decreto 873/1977, de
22 de abril sobre depósito de los Estatutos de las organizaciones
constituidas al amparo de la Ley 19/1977 citada (Boletín Oficial
del Estado número 101, del 28), se hace público:

Que el día nueve de diciembre de dos mil cinco, a las diez
horas, fue presentada en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación de Badajoz de la Consejería de Economía y Trabajo,
por D. Julio Fernández Cabezas, con D.N.I.: 76.245.177, la docu-
mentación relativa a la modificación de los Estatutos de la
asociación empresarial denominada “Asociación empresarial de
Llerena y comarca Siglo XXI”, a la que correspondió el expedien-
te de depósito número 06/591, domiciliada en la Calle Puerta
Aurora, número 8, de la localidad de Llerena, y consistente en
Certificado de fecha 29 de noviembre de 2005, firmado por el
secretario y con el Vº Bº del presidente en el que se hace cons-
tar que por mayoría absoluta, en Asamblea General celebrada el



D.O.E.—Número 28 7 Marzo 2006 3511

24 de noviembre de 2005, se modifican los artículos 3 y 27 de
los estatutos, siendo el número total de socios de 139. Así mismo
se presentan los estatutos modificados.

En el expediente obra requerimiento a sus promotores de fecha
30 de diciembre de 2005, para la subsanación de deficiencias,
contestando al mismo con fecha 15 de febrero de 2006.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por la citada norma.

Esta oficina pública acuerda:

Primero. Admitir el depósito de los Estatutos de la organización
referenciada.

Segundo. Disponer la publicación de este acuerdo en el “Diario
Oficial de Extremadura” y en el Boletín Oficial de la Provincia”.

Lo que se hace público para que todo aquél que se considere
interesado pueda examinar los Estatutos depositados en esta
dependencia (1ª planta, Avda. Huelva, 6, Badajoz), y solicitar la
declaración judicial de no ser conforme a Derecho la documen-
tación depositada, ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior
de Justicia, en virtud de lo establecido en el artículo 171 y la
disposición adicional sexta del Real Decreto Legislativo 2/1995,
de 7 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley de Procedimiento Laboral (“Boletín Oficial del Estado”
número 86, del 11).

Mérida, a 16 de febrero de 2006. El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

ANUNCIO de 20 de febrero de 2006 de
resolución recaída en el expediente 
ID-98-0018-1, del que es titular la empresa
“Granitos Españoles, S.A.”.

Habiéndose intentado sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente ID-98-0018-1, se comu-
nica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución de fecha 13 de
diciembre de 2005, del siguiente tenor literal:

“RESUELVO: Declarar la obligación de la empresa “Granitos Espa-
ñoles, S.A.” de reintegrar la subvención percibida (...) euros, más
los intereses correspondientes”.

“Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, pueden presentar recurso de reposición ante el mismo
órgano que la dictó en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a su notificación, o interponer directamente recur-
so contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justi-
cia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común y en el artículo 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa”.

Mérida, a 13 de diciembre de 2005. El Director General de Promoción
Empresarial e Industrial. Fdo.: Juan Carlos Chávez Moreno.”

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de
Promoción Empresarial e Industrial, sito en el Paseo de Roma,
s/n., Edificio B, 1ª planta, en Mérida.

Mérida, a 20 de febrero de 2006. El Jefe del Servicio de Promo-
ción Industrial, LUIS ZAMORANO MARTÍNEZ.

ANUNCIO de 20 de febrero de 2006 sobre
notificación de resolución correspondiente al
expediente EH-0180-05 de la empresa
Genoveva Tienza Tienza.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente EH-0180-05 sobre
ayuda acogida al Plan Integral de Empleo a la conciliación de la
vida familiar y laboral y para la promoción de actividad en su
Capítulo II: “Contratación de empleados de hogar”, se comunica, a
los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución
de fecha 23 de diciembre de 2005:

“RESOLUCIÓN

Tener al solicitante: Dª Genoveva Tienza Tienza con N.I.F.
08226654Z desistida de su petición, declarando concluso el proce-
dimiento y procediéndose al archivo del expediente EH-0180-05.

Notifíquese a la interesada la presente resolución, que pone fin
a la vía administrativa, haciéndole saber que frente a ella




